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UR  URO  FI  FUN  SF  SSF  PS  PP  OA  AI  PT  MPIO  GA  COGC  GASTO  GTO  TG  TR  FF

Gran Total  0.00  17,155,398.80  17,155,398.80  17,155,398.80  0.00  16,591,572.87  10,771,384.76  10,744,196.77  10,212,369.49  10,210,375.71  6,411,202.03

 0.00Total  17,155,398.80  17,155,398.80  17,155,398.80  0.00  16,591,572.87  10,771,384.76  10,744,196.77  10,212,369.49  10,210,375.71  6,411,202.03

TOTAL FUENTE DE FINANCIMIENTO  0.00  17,155,398.80  17,155,398.80  17,155,398.80  0.00  16,591,572.87  10,771,384.76  10,744,196.77  10,212,369.49  10,210,375.71  6,411,202.03

 0.00  17,155,398.80  17,155,398.80  17,155,398.80  0.00  16,591,572.87  10,771,384.76  10,744,196.77  10,212,369.49  10,210,375.71  6,411,202.03TOTAL GLOBAL FUNCIÓN 5 Educación

 0.00  8,809,925.91  8,809,925.91  8,809,925.91  0.00  8,655,122.37  4,898,136.89  4,879,590.90  4,827,502.39  4,825,508.61  3,930,335.01TOTAL GLOBAL SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO B Economías de Ejercicios Anteriores

INSTITUCIONALES  0.00  8,809,925.91  8,809,925.91  8,809,925.91  0.00  8,655,122.37  4,898,136.89  4,879,590.90  4,827,502.39  4,825,508.61  3,930,335.01

 0.00  8,809,568.63  8,809,568.63  8,809,568.63  0.00  8,654,765.09  4,898,136.89  4,879,590.90  4,827,502.39  4,825,508.61  3,929,977.7301 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 Fortalecimiento a los Servicios de Educación Superior 

Universitario Tecnológico

001

 0.00  460,291.17  460,291.17  460,291.17  0.00  460,291.17  451,035.51  451,035.51  419,342.66  419,342.66  9,255.6601 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 2000 Materiales y Suministros.00A001

 0.00  60,063.29  60,063.29  60,063.29  0.00  60,063.29  59,967.67  59,967.67  30,233.25  30,233.25  95.6201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121101 400 1 Materiales y Útiles de Oficina.A001

 0.00  111,219.00  111,219.00  111,219.00  0.00  111,219.00  109,486.25  109,486.25  109,486.25  109,486.25  1,732.7501 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121201 400 1 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.A001

 0.00  34,194.69  34,194.69  34,194.69  0.00  34,194.69  34,194.69  34,194.69  34,194.69  34,194.69  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121401 400 1 Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento 

en Equipos y Bienes Informáticos.

A001

 0.00  87,196.62  87,196.62  87,196.62  0.00  87,196.62  87,196.62  87,196.62  87,196.62  87,196.62  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121601 400 1 Material de Limpieza.A001

 0.00  33,755.94  33,755.94  33,755.94  0.00  33,755.94  28,606.94  28,606.94  28,606.94  28,606.94  5,149.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 122111 400 1 Productos Alimenticios para Personas.A001

 0.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00  0.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 122301 400 1 Utensilios para el Servicio de Alimentación.A001

 0.00  59,673.34  59,673.34  59,673.34  0.00  59,673.34  59,673.34  59,673.34  57,714.91  57,714.91  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 124801 400 1 Materiales Complementarios.A001

 0.00  66,400.00  66,400.00  66,400.00  0.00  66,400.00  66,400.00  66,400.00  66,400.00  66,400.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 126111 400 1 Combustibles.A001

 0.00  2,278.29  2,278.29  2,278.29  0.00  2,278.29  0.00  0.00  0.00  0.00  2,278.2901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 127301 400 1 Artículos Deportivos.A001

 0.00  2,610.00  2,610.00  2,610.00  0.00  2,610.00  2,610.00  2,610.00  2,610.00  2,610.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 129401 400 1 Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y 

Telecomunicaciones.

A001

 0.00  7,071,186.94  7,071,186.94  7,071,186.94  0.00  7,071,186.94  3,353,855.50  3,335,309.51  3,314,913.85  3,314,913.85  3,735,877.4301 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 3000 Servicios Generales.00A001

 0.00  306,103.00  306,103.00  306,103.00  0.00  306,103.00  306,103.00  306,103.00  306,103.00  306,103.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 131101 400 1 Servicio de Energía Eléctrica.A001

 0.00  27,376.00  27,376.00  27,376.00  0.00  27,376.00  27,376.00  27,376.00  27,376.00  27,376.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 131301 400 1 Servicio de Agua.A001

 0.00  336,858.88  336,858.88  336,858.88  0.00  336,858.88  332,437.31  332,437.31  332,437.31  332,437.31  4,421.5701 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 131701 400 1 Servicio de Conducción de Señales Analógicas y 

Digitales.

A001

 0.00  15,281.34  15,281.34  15,281.34  0.00  15,281.34  698.94  698.94  698.94  698.94  14,582.4001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 131801 400 1 Servicio Postal.A001

 0.00  13,441.88  13,441.88  13,441.88  0.00  13,441.88  12,821.02  12,821.02  12,821.02  12,821.02  620.8601 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 132701 400 1 Patentes, Derechos de Autor, Regalías y Otros.A001

 0.00  625,911.40  625,911.40  625,911.40  0.00  625,911.40  620,147.60  620,147.60  620,147.60  620,147.60  5,763.8001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133111 400 1 Asesorías.A001

 0.00  26,969.76  26,969.76  26,969.76  0.00  26,969.76  26,969.76  26,969.76  26,969.76  26,969.76  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133303 400 1 Servicios Relacionados con Certificación de Procesos.A001

 0.00  53,360.00  53,360.00  53,360.00  0.00  53,360.00  44,080.00  44,080.00  44,080.00  44,080.00  9,280.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133501 400 1 Estudios e Investigaciones.A001

 0.00  9,100.00  9,100.00  9,100.00  0.00  9,100.00  0.00  0.00  0.00  0.00  9,100.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133603 400 1 Impresiones Oficiales.A001

 0.00  292,298.10  292,298.10  292,298.10  0.00  292,298.10  292,298.10  292,298.10  292,298.10  292,298.10  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133801 400 1 Servicios de Vigilancia.A001

 0.00  58,334.00  58,334.00  58,334.00  0.00  58,334.00  58,334.00  58,334.00  58,334.00  58,334.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 134101 400 1 Servicios Bancarios y Financieros.A001

 0.00  161,921.95  161,921.95  161,921.95  0.00  161,921.95  161,921.95  161,921.95  161,921.95  161,921.95  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135106 400 1 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.A001

 0.00  2,511.40  2,511.40  2,511.40  0.00  2,511.40  2,511.40  2,511.40  2,511.40  2,511.40  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135501 400 1 Mantenimiento, Conservación y Reparación de 

Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y 

Fluviales.

A001



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2023

1 - No Etiquetado - Ingresos Propios (Clasificación Administrativa)

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 4

EP-4CIERRE DE SEPTIEMBRE

Universidad Politécnica de Chiapas

DESCRIPCIÓN

2.1.1.2.1.030

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

sábado, 30 de septiembre de 2023

UR  URO  FI  FUN  SF  SSF  PS  PP  OA  AI  PT  MPIO  GA  COGC  GASTO  GTO  TG  TR  FF

 0.00  290,688.00  290,688.00  290,688.00  0.00  290,688.00  290,688.00  290,688.00  290,688.00  290,688.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135801 400 1 Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y 

Fumigación.

A001

 0.00  121,904.40  121,904.40  121,904.40  0.00  121,904.40  121,904.40  121,904.40  121,904.40  121,904.40  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135901 400 1 Servicios de Jardinería y Fumigación.A001

 0.00  44,964.20  44,964.20  44,964.20  0.00  44,964.20  44,964.20  44,964.20  44,964.20  44,964.20  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 136104 400 1 Gastos de Propaganda.A001

 0.00  24,000.00  24,000.00  24,000.00  0.00  24,000.00  21,073.00  21,073.00  21,073.00  21,073.00  2,927.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 137111 400 1 Pasajes Nacionales Aéreos.A001

 0.00  5,850.00  5,850.00  5,850.00  0.00  5,850.00  5,850.00  2,196.00  2,196.00  2,196.00  3,654.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 137211 400 1 Pasajes Nacionales Terrestres.A001

 0.00  187,716.70  187,716.70  187,716.70  0.00  187,716.70  185,292.99  170,401.00  170,401.00  170,401.00  17,315.7001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 137511 400 1 Viáticos Nacionales.A001

 0.00  216,150.20  216,150.20  216,150.20  0.00  216,150.20  216,001.19  216,001.19  196,767.53  196,767.53  149.0101 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 138301 400 1 Congresos y Convenciones.A001

 0.00  4,250,445.73  4,250,445.73  4,250,445.73  0.00  4,250,445.73  582,382.64  582,382.64  581,220.64  581,220.64  3,668,063.0901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 139202 400 1 Otros Impuestos y Derechos.A001

 0.00  147,591.99  147,591.99  147,591.99  0.00  147,591.99  147,591.99  147,591.99  147,591.99  147,591.99  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.00A001

 0.00  102,080.00  102,080.00  102,080.00  0.00  102,080.00  102,080.00  102,080.00  102,080.00  102,080.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 251501 400 1 Bienes Informáticos.A001

 0.00  19,952.00  19,952.00  19,952.00  0.00  19,952.00  19,952.00  19,952.00  19,952.00  19,952.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 252101 400 1 Equipos y Aparatos Audiovisuales.A001

 0.00  25,559.99  25,559.99  25,559.99  0.00  25,559.99  25,559.99  25,559.99  25,559.99  25,559.99  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 256201 400 1 Maquinaria y Equipo Industrial.A001

 0.00  6,142.56  6,142.56  6,142.56  0.00  4,095.04  4,095.04  4,095.04  4,095.04  4,095.04  2,047.5201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 1000 Servicios Personales.1BA001

 0.00  6,142.56  6,142.56  6,142.56  0.00  4,095.04  4,095.04  4,095.04  4,095.04  4,095.04  2,047.5201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 114301 41B 1 Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro.A001

 0.00  276,250.94  276,250.94  276,250.94  0.00  276,250.94  276,250.94  276,250.94  276,250.94  276,250.94  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 3000 Servicios Generales.1CA001

 0.00  276,250.94  276,250.94  276,250.94  0.00  276,250.94  276,250.94  276,250.94  276,250.94  276,250.94  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 139801 41C 1 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de 

una Relación Laboral.

A001

 0.00  439,326.96  439,326.96  439,326.96  0.00  286,570.94  256,529.84  256,529.84  256,529.84  254,536.06  182,797.1201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 1000 Servicios Personales.1EE001

 0.00  134,772.72  134,772.72  134,772.72  0.00  101,079.54  89,848.48  89,848.48  89,848.48  87,854.70  44,924.2401 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 112201 41E 1 Remuneraciones al Personal Eventual.E001

 0.00  3,404.72  3,404.72  3,404.72  0.00  1,702.36  0.00  0.00  0.00  0.00  3,404.7201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 113201 41E 1 Primas de Vacaciones y Dominical.E001

 0.00  26,190.12  26,190.12  26,190.12  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  26,190.1201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 113202 41E 1 Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.E001

 0.00  52,411.52  52,411.52  52,411.52  0.00  33,693.12  29,949.44  29,949.44  29,949.44  29,949.44  22,462.0801 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 113420 41E 1 Compensaciones por Servicios Especiales.E001

 0.00  161,000.00  161,000.00  161,000.00  0.00  103,500.00  92,000.00  92,000.00  92,000.00  92,000.00  69,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 113434 41E 1 Compensación Complementaria por Servicios 

Especiales.

E001

 0.00  22,116.24  22,116.24  22,116.24  0.00  14,744.16  14,744.16  14,744.16  14,744.16  14,744.16  7,372.0801 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 114103 41E 1 Aportaciones al IMSS.E001

 0.00  5,963.64  5,963.64  5,963.64  0.00  3,975.76  3,975.76  3,975.76  3,975.76  3,975.76  1,987.8801 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 114202 41E 1 Aportaciones al INFONAVIT.E001

 0.00  22,368.00  22,368.00  22,368.00  0.00  16,776.00  14,912.00  14,912.00  14,912.00  14,912.00  7,456.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 115906 41E 1 Previsión Social Múltiple.E001

 0.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  0.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 117102 41E 1 Estímulos al Personal Operativo.E001

 0.00  9,300.00  9,300.00  9,300.00  0.00  9,300.00  9,300.00  9,300.00  9,300.00  9,300.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 117103 41E 1 Incentivos al Personal.E001

 0.00  408,778.07  408,778.07  408,778.07  0.00  408,778.07  408,778.07  408,778.07  408,778.07  408,778.07  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 3000 Servicios Generales.2BA001

 0.00  408,778.07  408,778.07  408,778.07  0.00  408,778.07  408,778.07  408,778.07  408,778.07  408,778.07  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 139804 42B 1 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de 

una Relación Laboral (Docente).

A001

 0.00  357.28  357.28  357.28  0.00  357.28  0.00  0.00  0.00  0.00  357.2801 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 Institucionalización y Transversalidad de la Perspéctiva 

de Género en la Universidad Politécnica de Chiapas

001

 0.00  357.28  357.28  357.28  0.00  357.28  0.00  0.00  0.00  0.00  357.2801 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 3000 Servicios Generales.00G001

 0.00  197.28  197.28  197.28  0.00  197.28  0.00  0.00  0.00  0.00  197.2801 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 137211 400 1 Pasajes Nacionales Terrestres.G001

 0.00  160.00  160.00  160.00  0.00  160.00  0.00  0.00  0.00  0.00  160.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 137511 400 1 Viáticos Nacionales.G001
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UR  URO  FI  FUN  SF  SSF  PS  PP  OA  AI  PT  MPIO  GA  COGC  GASTO  GTO  TG  TR  FF

 0.00  8,345,472.89  8,345,472.89  8,345,472.89  0.00  7,936,450.50  5,873,247.87  5,864,605.87  5,384,867.10  5,384,867.10  2,480,867.02TOTAL GLOBAL SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO S Recursos del Ejercicio

INSTITUCIONALES  0.00  8,345,472.89  8,345,472.89  8,345,472.89  0.00  7,936,450.50  5,873,247.87  5,864,605.87  5,384,867.10  5,384,867.10  2,480,867.02

 0.00  8,329,673.69  8,329,673.69  8,329,673.69  0.00  7,920,651.30  5,857,448.67  5,848,806.67  5,369,067.90  5,369,067.90  2,480,867.0201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 Fortalecimiento a los Servicios de Educación Superior 

Universitario Tecnológico

001

 0.00  1,358,825.64  1,358,825.64  1,358,825.64  0.00  1,358,825.64  1,162,767.41  1,162,767.41  1,067,819.41  1,067,819.41  196,058.2301 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 2000 Materiales y Suministros.00A001

 0.00  243,551.63  243,551.63  243,551.63  0.00  243,551.63  243,551.63  243,551.63  243,551.63  243,551.63  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121101 400 1 Materiales y Útiles de Oficina.A001

 0.00  80,509.00  80,509.00  80,509.00  0.00  80,509.00  80,509.00  80,509.00  80,509.00  80,509.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121201 400 1 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.A001

 0.00  6,960.00  6,960.00  6,960.00  0.00  6,960.00  6,960.00  6,960.00  6,960.00  6,960.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121401 400 1 Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento 

en Equipos y Bienes Informáticos.

A001

 0.00  195,348.35  195,348.35  195,348.35  0.00  195,348.35  195,348.35  195,348.35  195,348.35  195,348.35  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 121601 400 1 Material de Limpieza.A001

 0.00  121,194.71  121,194.71  121,194.71  0.00  121,194.71  121,194.71  121,194.71  121,194.71  121,194.71  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 122111 400 1 Productos Alimenticios para Personas.A001

 0.00  254.88  254.88  254.88  0.00  254.88  254.88  254.88  254.88  254.88  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 122301 400 1 Utensilios para el Servicio de Alimentación.A001

 0.00  268,289.99  268,289.99  268,289.99  0.00  268,289.99  266,826.97  266,826.97  171,878.97  171,878.97  1,463.0201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 124801 400 1 Materiales Complementarios.A001

 0.00  38,398.67  38,398.67  38,398.67  0.00  38,398.67  13,398.67  13,398.67  13,398.67  13,398.67  25,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 125101 400 1 Productos Químicos Básicos.A001

 0.00  4,988.67  4,988.67  4,988.67  0.00  4,988.67  4,988.67  4,988.67  4,988.67  4,988.67  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 125301 400 1 Medicinas y Productos Farmacéuticos.A001

 0.00  201,735.87  201,735.87  201,735.87  0.00  201,735.87  60,140.66  60,140.66  60,140.66  60,140.66  141,595.2101 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 125501 400 1 Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio.A001

 0.00  125,600.00  125,600.00  125,600.00  0.00  125,600.00  115,600.00  115,600.00  115,600.00  115,600.00  10,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 126111 400 1 Combustibles.A001

 0.00  38,804.32  38,804.32  38,804.32  0.00  38,804.32  38,804.32  38,804.32  38,804.32  38,804.32  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 127101 400 1 Vestuario y Uniformes.A001

 0.00  15,189.55  15,189.55  15,189.55  0.00  15,189.55  15,189.55  15,189.55  15,189.55  15,189.55  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 127301 400 1 Artículos Deportivos.A001

 0.00  18,000.00  18,000.00  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 129401 400 1 Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y 

Telecomunicaciones.

A001

 0.00  5,998,276.66  5,998,276.66  5,998,276.66  0.00  5,868,807.77  4,305,650.67  4,297,008.67  3,912,217.90  3,912,217.90  1,701,267.9901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 3000 Servicios Generales.00A001

 0.00  806,879.89  806,879.89  806,879.89  0.00  677,411.00  677,411.00  677,411.00  677,411.00  677,411.00  129,468.8901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 131101 400 1 Servicio de Energía Eléctrica.A001

 0.00  14,848.00  14,848.00  14,848.00  0.00  14,848.00  14,848.00  14,848.00  14,848.00  14,848.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 131301 400 1 Servicio de Agua.A001

 0.00  15,712.00  15,712.00  15,712.00  0.00  15,712.00  3,712.00  3,712.00  3,712.00  3,712.00  12,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 132701 400 1 Patentes, Derechos de Autor, Regalías y Otros.A001

 0.00  1,281,544.46  1,281,544.46  1,281,544.46  0.00  1,281,544.46  779,010.07  779,010.07  762,589.99  762,589.99  502,534.3901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133111 400 1 Asesorías.A001

 0.00  115,594.41  115,594.41  115,594.41  0.00  115,594.41  115,594.41  115,594.41  115,594.41  115,594.41  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133113 400 1 Servicios de Dictaminación.A001

 0.00  130,600.00  130,600.00  130,600.00  0.00  130,600.00  40,600.00  40,600.00  40,600.00  40,600.00  90,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133303 400 1 Servicios Relacionados con Certificación de Procesos.A001

 0.00  163,275.80  163,275.80  163,275.80  0.00  163,275.80  163,275.80  163,275.80  163,275.80  163,275.80  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133401 400 1 Servicios para Capacitación a Servidores Públicos.A001

 0.00  52,896.00  52,896.00  52,896.00  0.00  52,896.00  52,896.00  52,896.00  52,896.00  52,896.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133603 400 1 Impresiones Oficiales.A001

 0.00  226,609.24  226,609.24  226,609.24  0.00  226,609.24  226,609.24  226,609.24  226,609.24  226,609.24  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 133801 400 1 Servicios de Vigilancia.A001

 0.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00  0.00  100,000.00  44,730.48  44,730.48  44,730.48  44,730.48  55,269.5201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 134101 400 1 Servicios Bancarios y Financieros.A001

 0.00  80,422.33  80,422.33  80,422.33  0.00  80,422.33  61,311.45  61,311.45  61,311.45  61,311.45  19,110.8801 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 134501 400 1 Seguro de Bienes Patrimoniales.A001

 0.00  529,173.59  529,173.59  529,173.59  0.00  529,173.59  486,850.77  486,850.77  244,967.89  244,967.89  42,322.8201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135106 400 1 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.A001

 0.00  469,903.07  469,903.07  469,903.07  0.00  469,903.07  325,285.86  325,285.86  232,036.05  232,036.05  144,617.2101 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135201 400 1 Mantenimiento y Conservación de Mobiliario y Equipo 

de Administración.

A001

 0.00  24,346.20  24,346.20  24,346.20  0.00  24,346.20  22,329.72  22,329.72  20,241.72  20,241.72  2,016.4801 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135501 400 1 Mantenimiento, Conservación y Reparación de 

Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y 

Fluviales.

A001
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UR  URO  FI  FUN  SF  SSF  PS  PP  OA  AI  PT  MPIO  GA  COGC  GASTO  GTO  TG  TR  FF

 0.00  8,352.00  8,352.00  8,352.00  0.00  8,352.00  8,352.00  8,352.00  8,352.00  8,352.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135701 400 1 Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y 

Equipo.

A001

 0.00  532,937.70  532,937.70  532,937.70  0.00  532,937.70  532,937.70  532,937.70  532,937.70  532,937.70  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135801 400 1 Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y 

Fumigación.

A001

 0.00  229,005.42  229,005.42  229,005.42  0.00  229,005.42  229,005.42  229,005.42  229,005.42  229,005.42  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 135901 400 1 Servicios de Jardinería y Fumigación.A001

 0.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  0.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  11,600.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 136102 400 1 Publicaciones Oficiales.A001

 0.00  11,948.00  11,948.00  11,948.00  0.00  11,948.00  11,948.00  11,948.00  11,948.00  11,948.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 136103 400 1 Otros Gastos de Difusión e Información.A001

 0.00  87,027.84  87,027.84  87,027.84  0.00  87,027.84  84,939.84  84,939.84  84,939.84  84,939.84  2,088.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 136104 400 1 Gastos de Propaganda.A001

 0.00  135,950.94  135,950.94  135,950.94  0.00  135,950.94  89,563.94  89,563.94  79,877.94  79,877.94  46,387.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 137111 400 1 Pasajes Nacionales Aéreos.A001

 0.00  41,224.50  41,224.50  41,224.50  0.00  41,224.50  15,888.01  15,463.01  15,463.01  15,463.01  25,761.4901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 137211 400 1 Pasajes Nacionales Terrestres.A001

 0.00  58,217.50  58,217.50  58,217.50  0.00  58,217.50  16,434.50  8,217.50  8,217.50  8,217.50  50,000.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 137511 400 1 Viáticos Nacionales.A001

 0.00  271,997.37  271,997.37  271,997.37  0.00  271,997.37  188,490.06  188,490.06  168,298.06  168,298.06  83,507.3101 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 138301 400 1 Congresos y Convenciones.A001

 0.00  598,210.40  598,210.40  598,210.40  0.00  598,210.40  102,026.40  102,026.40  100,754.40  100,754.40  496,184.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 139202 400 1 Otros Impuestos y Derechos.A001

 0.00  413,464.39  413,464.39  413,464.39  0.00  413,464.39  355,059.60  355,059.60  355,059.60  355,059.60  58,404.7901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.00A001

 0.00  179,730.00  179,730.00  179,730.00  0.00  179,730.00  179,730.00  179,730.00  179,730.00  179,730.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 251501 400 1 Bienes Informáticos.A001

 0.00  6,148.00  6,148.00  6,148.00  0.00  6,148.00  6,148.00  6,148.00  6,148.00  6,148.00  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 251506 400 1 Bienes Informáticos Menores.A001

 0.00  78,224.79  78,224.79  78,224.79  0.00  78,224.79  19,820.00  19,820.00  19,820.00  19,820.00  58,404.7901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 256201 400 1 Maquinaria y Equipo Industrial.A001

 0.00  149,361.60  149,361.60  149,361.60  0.00  149,361.60  149,361.60  149,361.60  149,361.60  149,361.60  0.0001 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 259101 400 1 Software.A001

 0.00  219,784.95  219,784.95  219,784.95  0.00  109,892.48  7,751.63  7,751.63  7,751.63  7,751.63  212,033.3201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 3000 Servicios Generales.1CA001

 0.00  219,784.95  219,784.95  219,784.95  0.00  109,892.48  7,751.63  7,751.63  7,751.63  7,751.63  212,033.3201 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 139801 41C 1 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de 

una Relación Laboral.

A001

 0.00  339,322.05  339,322.05  339,322.05  0.00  169,661.02  26,219.36  26,219.36  26,219.36  26,219.36  313,102.6901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 3000 Servicios Generales.2CA001

 0.00  339,322.05  339,322.05  339,322.05  0.00  169,661.02  26,219.36  26,219.36  26,219.36  26,219.36  313,102.6901 2 5 3 3 D 004 01 E05 A002 000 139804 42C 1 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de 

una Relación Laboral (Docente).

A001

 0.00  15,799.20  15,799.20  15,799.20  0.00  15,799.20  15,799.20  15,799.20  15,799.20  15,799.20  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 Institucionalización y Transversalidad de la Perspéctiva 

de Género en la Universidad Politécnica de Chiapas

001

 0.00  272.60  272.60  272.60  0.00  272.60  272.60  272.60  272.60  272.60  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 2000 Materiales y Suministros.00G001

 0.00  272.60  272.60  272.60  0.00  272.60  272.60  272.60  272.60  272.60  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 122301 400 1 Utensilios para el Servicio de Alimentación.G001

 0.00  1,142.60  1,142.60  1,142.60  0.00  1,142.60  1,142.60  1,142.60  1,142.60  1,142.60  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 3000 Servicios Generales.00G001

 0.00  1,142.60  1,142.60  1,142.60  0.00  1,142.60  1,142.60  1,142.60  1,142.60  1,142.60  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 138301 400 1 Congresos y Convenciones.G001

 0.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  0.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.00G001

 0.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  0.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  14,384.00  0.0001 2 5 3 3 D 020 01 M07 G001 000 251501 400 1 Bienes Informáticos.G001


